
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabile del procedimento: funzionario A. Di Pinto -   referente istruttoria: sig.ra Rosa Magno 

 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Area II Settore III       Bari, fa fede la data del protocollo 
   
 
 
 
 

        IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 64 della legge 6 agosto 2008, n. 133, contenente misure di razionalizzazione degli organici delle scuole di 

ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81, che detta norme per la costituzione delle classi;  

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 89, recante norme per la revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo, 

ordinamentale e didattico dei licei;  

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19, che ridefinisce le classi di concorso e in particolare istituisce le nuove classi di 

concorso delle discipline specifiche dei licei musicali (A55 – Strumento; A53 – Storia della musica; A63 – Tecnologie 

musicali; A64 – Teoria, analisi e composizione);  

VISTO l’art. 1, c. 64 della legge 107/2015, che prevede a decorrere dall’anno scolastico 2016/17 la determinazione, con 

cadenza triennale, dell’organico dell’autonomia su base regionale;  

VISTO l’art. 1, c. 68 della legge 107/2015, che dispone che l’organico regionale dell’autonomia sia ripartito tra gli 

ambiti territoriali e comprenda l’organico di diritto e i posti per il potenziamento, l’organizzazione e il coordinamento 

dell’offerta formativa, incluso il fabbisogno per i progetti e le convenzioni di cui al quarto periodo del comma 65;  

VISTA la circolare ministeriale del 15 novembre 2016, n. 10, che disciplina le iscrizioni alla scuola dell’infanzia e alle 

scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2017/18;  

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente   la     mobilità     del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per l'a.s. 2017/2018, sottoscritto in data 11 aprile 2017; 

VISTO   in particolare l’art. 8, c. 12 del citato CCNI, il quale prevede che “Per la mobilità professionale verso i posti 

delle nuove classi di concorso dei licei musicali è riservato il50% di tutti i posti vacanti e disponibili e, in caso di posto 

unico o resto dispari, il posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale”; 

VISTA  l’O.M. 221 del 12 aprile 2017; 

VISTA la nota ministeriale del 15 maggio 2017, n. 21315, recante istruzioni operative per le dotazioni organiche del 

personale docente per l’a.s. 2017/18;  

VISTA  la nota ministeriale del 19 maggio 2017, n. 22165, che detta indicazioni per la determinazione degli organici e 

per la mobilità professionale verso le discipline specifiche dei licei musicali; 

 
                DISPONE 
 

I posti destinati alla  mobilità   professionale verso i licei musicali della Provincia di Bari per l’a.s. 

2017/18 sono così determinati: 

 

Codice cdc Denominazione Totale cattedre  Cattedre per mobilità professionale 

AO55 Canto 6 3 

AB55 Chitarra 8 4 

AC55 Clarinetto 4 2 

AP55 Contrabbasso 2 1 

AW55 Flauto traverso 3 2 

AI55 Percussioni 4 2 

MIUR.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012088.07-06-2017



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabile del procedimento: funzionario A. Di Pinto -   referente istruttoria: sig.ra Rosa Magno 

 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Codice cdc Denominazione Totale cattedre  Cattedre per mobilità professionale 

AJ55 Pianoforte 17 9 

AK55 Sassofono 3 2 

AL55 Tromba 4 2 

AM55 Violino 8 4 

AN55 Violoncello 3 2 

A-64 
Teoria, analisi e composizione 5 3 

A-53 Storia della Musica 1 1 

A-63 Tecnologie Musicali 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 Giuseppina LOTITO 
  

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
  


		2017-06-06T16:39:23+0000
	LOTITO GIUSEPPINA




